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For 5. gang på 6 år har Ole Adolf Eide foretatt beitetaksering i kommunen sammen med 
representanter fra de forskjellige driftsplanområdene.  
Bakgrunnen for takseringene er at en ønsker et bedre grunnlag for å forvalte elgstammen så 
riktig som mulig. 
En slik overvåkingstakst gir grunnlag for å følge beitepresset over tid.  
 
Etter en reduksjon i beitegrad fra ca. 2,0 til ca 1,5 i gj.snitt for hele kommunen for ROS-
artene (Rogn,Osp,Selje) fra 2006 til 2007, valgte vi å sløyfe takst i 2008.  
Taksten i år viser (dessverre) at gj.snittlig beitegrad er økt til ca 2,0 igjen. Det er på 
nåværende tidspunkt ikke ønskelig med en økning i beitegrad, men det samsvarer godt 
med en registrert økning i sett elg/jegerdagsverk på ca 30% fra 2008 til 2009. 
Det lille positive med årets takst er at antall beiteplanter mellom 0,6 og 4,0 meter har økt med 
16% og plantehøyden har økt med 19% til 11,4 dm for ROS-artene. Denne økningen er 
derimot for en stor del en naturlig utvikling all den tid vi stort sett har holdt oss på de samme 
flatene. 
 
Konklusjonen synes å være at det fortsatt er riktig å ta ut minst tilveksten i stammen. Det 
betyr sannsynligvis at vi må øke avskytingen noe i forhold til i fjor. Et forsiktig anslag er en 
økning på 10%, men det anbefales at hvert jaktlag vurderer situasjonen etter de første ukene 
i jakten for eventuelt å øke avskytingen ytterligere. Så lenge vi klarer å ta ut mye 
kalv/ungdyr/nedklassifiserte dyr, samtidig som vi prøver å være forsiktige med å ta ut store 
voksne dyr, er det liten fare for at vi skyter for hardt. Etter 2 år i inneværende planperiode har 
vi tatt ut 58 % kalv/ungdyr (65 % inkl. nedklassifisering) Dette er en svært bra ungdyrprosent 
tatt i betraktning den dårlige produksjonen vi i dag har i elgstammen vår, og støtter opp om at 
vi sannsynligvis beskatter for lavt.  
Med i vurderingen av jakttrykket må også tas at en større del av avvirkingen de senere årene 
har foregått på superboniteter under marin grense, noe som skaper adskillig mindre 
tilgjengelig elgmat enn om samme kubikkmasse hadde blitt hogd ”på skauen” på midlere 
boniteter. 
 


